
                                                                                                             Raadsvoorstel 9 november 2017 
R17.1190 

Voorstel tot vaststelling belastingverordeningen 
 

 
 

Raadsfractie gemeente Maasgouw 
 
 

AMENDEMENT 
Vaststelling belastingverordeningen ; Afschaffen hondenbelasting 

 
 
 

De raad van de gemeente Maasgouw in vergadering bijeen 14 december 2017; 
 
Gelezen het voorstel van het college tot vaststelling van de belastingverordeningen en het 
kwijtscheldingsbesluit 2018; 
 
Gelet op het voorstel van het college om de tarieven voor de hondenbelasting in 2018 te 
handhaven op het niveau van 2017; 
 
Overwegende dat: 
 

• Hondenbelasting niet meer van deze tijd is; 

• De opbrengst niet gebruikt wordt voor het doel; 

• De opbrengst bestemd is voor de algemene middelen; 

• Er ook geen belasting wordt geheven voor katten of paarden; 

• Deze in meerdere gemeenten al is afgeschaft; 

• Deze belasting alleen in rekening gebracht wordt bij een specifieke groep burgers; 

• Het innen en de controlemaatregelen niet opwegen tegen de opbrengsten; 

• De uitlaatlocaties in grote mate geen extra kosten met zich meebrengen. 
 
 

B E S L U I T: 
 
 

1. De hondenbelasting per 2018 af te schaffen. 
2. De OZB met 4% te verhogen. 

 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Raadsleden VVD:      

A. Thijssen, C. Peters, B. Zeegers.   
 

  
 

  
 

  
 

 


